PAGE
2

[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  19.03.2015 г. № 7/9
РЕШЕНИЕ
О согласовании проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме
В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение Департамента городского имущества города Москвы от 27.02.2015 года № 99999-1100-172/15, и обращение собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Москва, ул. Алтайская, д. 21,
Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании проекта решения Департамента городского имущества города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: город Москва, ул. Алтайская, д. 21, в связи с несоблюдением установленных Жилищным кодексом Российской Федерации требований для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Департамент городского имущества города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте http://golyanovo.org.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Гольяново «По жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и содействию развития инфраструктуры» Земисова В.В.
Глава муниципального
округа Гольяново

Т.М. Четвертков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гольяново

от «19» марта 2015 г. № 7/9
Обоснование

отказа в согласовании проекта решения Департамента городского имущества города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: город Москва, ул. Алтайская, д. 21.
Поступило обращение № 42/2 от 16.03.2015 года председателя совета вышеуказанного многоквартирного дома с приложенным протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу город Москва, ул. Алтайская, д. 21 от 06.06.2013 года, в котором указано, что по вопросу № 3 «О принятии решения: согласия и несогласия с проведением проектных работ при переводе жилого (квартира № 137) в нежилое» повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме жители единогласно проголосовали «против» перевода жилого помещения в нежилое (кв. № 137).